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Milano – Verklighetsförankrade kurser, god pizza & lätt att resa  

Innan avresa 

Om jag ska vara ärlig har mitt intresse för utbytesstudier fluktuerat under min tid på KTH. Som person 

har jag alltid tyckt om mitt liv i Stockholm väldigt mycket, så jag ställde mig frågan - ”varför lämna 

livet här?”. Allt eftersom ökade dock mitt intresse för utbytesstudier då jag insåg att det var en ypperlig 

chans att få uppleva en annan kultur under en tidsbegränsad period utan större begränsningar eller 

uppoffringar i mitt vardagliga liv. Jag insåg värdet av möjligheten att få studera och bo utomlands 

innan barn, arbete och relationer blir en parameter att ta i beaktning. Därmed bestämde jag mig för att 

ansöka till utbytesstudier och för mig personligen var val av land rätt självklart. Jag hade byggt upp en 

kärlek till Italien under tidigare semestrar och därav var valet enkelt. Ett land med bra matkultur, 

varmt klimat och lagom stor skillnad i kultur gentemot Sverige. Vid noggrannare djupdykning i 

utbudet av universitet i Italien, konstaterade jag att Politecnico di Milano var den skolan som ansågs 

ha högst kvalité rent studiemässigt. Dessutom visste jag om att norra Italien var bättre strukturerat 

samhällsmässigt och att fler talade god engelska. Milano är dessutom känt för att vara en knutpunkt 

för resande med tåg, vilket lockade mig. Knappt en vecka innan avresa hade jag inte insett att jag 

skulle på utbyte, allt kändes så overkligt på sätt och vis. Jag var förväntansfull, men hade inte några 

direkt förväntningar förutom god kaffe och pizza. Då jag visste att samtliga kurser på masternivå var 

på engelska, var språkkurs inget krav. Dock ångrar jag mig i efterhand att jag inte lärde mig mer 

italienska innan jag åkte dit. Mestadels för att kunna beställa felfritt på restaurang och många 

italienarna (ej på universitetet) pratade dålig engelska. Visum och vaccinationer var inget krav, endast 

en hel del formaliteter med ansökan, kursval och boende. Speciellt boende, se boende-avsnittet nedan. 

Angående all admin är min rekommendation att lägg ner mycket tid initialt (du tjänar på det i 

längden) och trust the process, allt löser sig! 

Ankomst  

Jag åkte ner till Milano ungefär en vecka innan mottagningen började, mestadels för att landa och 

packa upp väskorna, samt bekanta mig med staden. Initialt hade jag ej tillgång till min lägenhet så 

bodde hos en klasskamrat från KTH. Vi utforskade staden under dessa dagar, vilket var givande. 

Skolans mottagning var förvånansvärt uppstyrd, många event och tillfällen att lära känna andra 

studenter. Som vanligt är det dock upp till varje individ att välja hur delaktig man vill vara. Mitt tips är 

att gå på så mycket som möjligt initialt och mingla, för det kan vara svårt att lära känna nya personer 

senare under terminen. Det fanns även möjlighet att få en fadder, vilket jag dock valde att avstå från då 

jag redan hade lärt känna studenter från Politecnico som kunde vägleda mig i olika frågor. Det fanns 

många möjligheter till engagemang i kår/sektion/föreningar såsom resor, fester, sport etc. Erasmus 

hade även många event inkluderat resor etc. De uppstyrda resorna var prisvärda, men svåra att få plats 

på. De innehöll många aktiviteter och fullspäckat schema, så ingen ”semester” direkt utan mer maxad 
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sightseeing och fest. Vi åkte på många resor själva i olika konstellationer, vilket också funkade grymt! 

Vill du dock ha något uppstyrt och klart så är dessa resor bra! Allmänt i Italien är old school byråkrati, 

så var beredd på att fylla i fysiska papper och skicka mail för att förstå skolans hemsida och struktur. 

Dock lärde sig systemen fort, så trust the process! 

Ekonomi 

Jag ansökte om Erasmus stipendiet och även Carl Levins Stipendiet. Stipendier är bra då 

boendekostnaderna i Milano kan bli höga! Således är ett tips att börja kolla på detta i tid. Själv jobbade 

jag mycket innan avresa, så missade / hade ej behov av fler stipendier. För att få gå på fester fick man 

betala medlemskostnad till Politecnico, dock ingen större summa. Rent levandskostnadsmässigt var 

boendekostnaden överlägset den största. Resan Sverige-Milano var billig med SAS ungdom alternativt 

Ryan Air och resa med tåg inom Italien är billigt jämfört med i Sverige! Mat och shopping likaså 

relativt billigt. Vi hade otur att svenska kronan var svag under vår tid i Italien, men inget som 

begränsade min upplevelse / vistelse. Mitt allmänna tips är att börja kolla på boenden i tid, då detta 

står för majoriteten av levnadskostnaden.  

Boende 

Jag började leta boenden direkt när jag fick besked. Efter månader av letande på olika sajter slutade 

det med att jag lyckades hyra samma lägenhet som en klasskompis bodde i terminen innan mig. Jag 

hörde således av mig till hyresvärden via WhatsApp och frågade om det fanns möjlighet att hyra 

lägenheten hela hösten. Jag betalade mer än många andra, men fick samtidigt bo i en stor fräsch två. 

Det är svårt att veta vad som är prisvärt och vart man ska bo geografiskt. Det är även lite tyck och 

smak, men generellt sett rekommenderar jag att börja leta i tid och försökt att signa ett kontrakt så fort 

som möjligt. Jag bodde i Porta Venezia / Citta studi nära Leonardo Campus, men hade alla lektioner i 

Bovisa. Därmed fick jag resa varje morgon, vilket jag dock tyckte var värt. Tog ungefär 35 min 

enkelväg. Mitt resonemang var att hellre bo centralt och pendla till skolan än tvärt om. Området runt 

Bovisa är inte så kul enligt mig. Vet flera som betalade svart under sin vistelse och hade inget kontrakt 

alls. För vissa gick det bra, men för andra gick det mindre bra. Flera som trodde att deras boende var 

klart och när de väl kom ner till Milano så fanns ej boendet eller så hade hyresvärden redan ångrat sig. 

Så min rekommendation är att betala lite mer för att få något seriöst och pålitligt istället för att spara 

in några slantar och leva med risken att du blir scammad. Kolla reviews! Enligt mig fanns ingen hjälp 

att ta från skolans sida avseende boende, då bostadsbristen redan var ett utbrett problem bland 

milaneser. Räkna med att betala runt 750-1000 € för ett rum i delad lägenhet och 1200-1900 € för 

egen lägenhet. Hittar du något som är billigare än det, är det med stor risk scam. Tänk också på att 

många hyror inte inkluderar utility costs och kräver deposit. Allt löser sig dock! ☺ Hade två 

klasskompisar som åkte ner och löste boende på plats. Detta rekommenderas ej, men till slut hittade 

de en etta som de hyrde ihop för 1800 €. Rent standard-mässigt är det lägre än Sverige, men skiljer sig 

mycket från lägenhet till lägenhet. Man kan dricka vattnet i kranen, men det smakar lite klor. 

Universitetet och studierna 

Universitetet är väldigt stort, både till antal studenter och programutbud. Fler elever än KTH om jag 

minst rätt. De har ungefär samma ämnesområden som KTH, alltså alla typer av ingenjörsprogram. Det 

finns två campus, Leonardo (centralt) och Bovisa. Department of Management, Economics and 

Industrial Engineering har campus i Bovisa, så hade alla mina kurser där. Relativt fräscht campus, 

men området är väldigt industriellt. Undervisningens upplägg skiljer sig enormt från kurs till kurs. 

Samtliga av mina kurser höll hög standard och var väldigt intressanta. Det jag gillade mycket med 

Politecnico var studiernas sammankoppling till näringslivet och verkliga case. Samtliga kurser hade 

många gästföreläsningar från intressanta och vettiga bolag, något som jag tycker saknas på KTH. 

Samtliga kurser var även väldigt praktiska och verklighetsförankrade, även detta något som jag saknar 

på KTH. Således mindre allmän teori och mer verkliga Case. Tekniken och salarna var sämre än KTH, 

men inte fruktansvärda. Vissa var platta (ej lutade så svårt att se) och Air-conditioning var urusel. 

Dock hade samtliga föreläsare digitala anteckningar och spelade in alla föreläsningar. Man hade 

således möjlighet att se samtliga föreläsningar på distans, vilket var uppskattat om man var på resande 
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fot. Mitt schema var väldigt bra, var ledig ~1-2 dagar i veckan och hade flera föreläsningar övriga 

dagar. Något som skiljer studier i Sverige från Italien är dock tiden för föreläsningar. Hade flera 

föreläsningar som slutade 19.30 på kvällen… så var beredd på det!  Vissa kurser hade även inte övrigt 

material än föreläsningarna, så dessa blev väsentliga för att klara tentamen. Alla kurser på masternivå 

var på engelska, vilket var väldigt uppskattat vid val av kurser. Dock hörde jag att nivån på engelska 

kunde var bristande hos vissa föreläsare, dock inget jag upplevde själv.  Även språkkurser i italienska 

erbjöds, dock mot en ersättning om jag minns rätt.   

Kurser 

Jag läste följande kurser:  

052796 LEADERSHIP & INNOVATION (10 hp) (Tillgodoräkna mot ME2324) 

Denna kurs var vi tvungna att läsa för att kunna tillgodoräkna oss ME2324 på KTH. Intressant, men 

flummig kurs. Upplägget var oklart och innehållet likaså. Italienarna har en lite annan syn på 

ledarskap och chefer än svensk kultur. Jag valde att inte göra grupparbete utan individuella 

arbetssättet med en uppsats och extra uppgift på tentamen. I efterhand tyckte jag detta var värt och 

andra klasskamrater ångrar att de ej gjorde individuella arbetssättet, då grupparbeten kunde vara 

tidskrävande i Italien. Italienarna tycks enligt vissa vara lite ”try hard” och lägga ner mycket tid, men 

inte få något gjort.  

056620 ENTERPRISE TRANSFORMATION PROJECTS (5 hp) (Tillgodoräkna mot ME2323) 

Grym kurs, verkligen! Läs den!!!! Den lär dig allt du behöver kunna för att börja jobba/ansöka till 

managementkonsult eller inom IB. Professorn som höll i kursen var Carlo Maria Capè (VD för BIP 

consulting samtidigt som han höll i kursen, ett av Italiens största konsultbolag med över 4500 

anställda). Varje lektion hade han gästföreläsare eller personal från BIP. Upplägget var grymt med små 

tentor varannan måndag (~6 totalt). Alla föreläsningar kunde ses digitalt.  

096089 LOGISTICS MANAGEMENT (10 hp) (valfri) 

Tung, men intressant kurs. Mycket info/material och ej tillgång till formelblad på tentamen. En hel del 

beräkningar. Mitt tips är att börja plugga och göra uppgifter direkt. Dessa 10 hp motsvarade 10 hp eller 

mer på KTH. Alla föreläsningar kunde ses digitalt. 

058359 PLATFORM THINKING (5 hp) (Tillgodoräkna mot ME2323) 

Intressant kurs! Fick ett nytt synsätt på platformar och hur värde kan skapas genom utformningar av 

dem. Chatgpt hade precis blivit en hype så mycket snack kring det. Examinerades med 3 hackatons 

(seminarier) där man jobbade i grupp under 4 timmar. Extremt verklighetsförankrad kurs, samt rätt i 

tiden! Gillade även upplägget. Alla föreläsningar kunde ses digitalt. 

Allmänt: 

Jag hade innan avfärd redan gjort en studieplan och således djupdykt i vilka kurser som var möjliga att 

tillgodoräkna mot kurser hemma. Resterande kurser valde jag att ta som frivilliga. Vi som åkte till 

Milano från klassen valde olika kurser på Indeks portal för att se vilka kurser som var möjliga att 

tillgodoräkna från KTH:s håll.  Politecnicos sökverktyg för kurser var lite krångligt att förstå sig på 

initialt, men blev tydligare desto mer man använde det. Jag och en klasskompis satte oss sedan i 

Italien så fort kursansökan hade öppnat och såg över alla kurser vi hade fått ok på av KTH och valde 

sedan de kurser vi tyckte var intressanta, hade bra schema, gick att tillgodräkna och hört bra 

information om från studenter från Politecnico. Jag uppskattade att endast läsa 4 kurser, vilket gjorde 

det enkelt att fokusera på innehållet i alla kurser. Tydligen är det först till kvarn avseende kurser i 

Italien, så sök kurser så fort kursansökan öppnat på Politecnico.  
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Staden och landet 

Älskade maten, kaffen och shoppingen. Folket var trevlig och stämningen var mycket lugnare än i 

Stockholm. Det tog ett tag att anpassa sig till individers långsamma gångstil och att tunnelbanan 

strejkade varannan dag, men nu i efterhand var det bara charmigt. Sämsta pizzan jag åt i Milano höll 

samma standard som den bästa i Sverige ;) Milano var en perfekt utgångspunkt för resande. Vanliga 

regionaltåg och snabbtåg gick ofta och kostade lite. Vi åkte på dagsresor nästan varje helg.  Något jag 

blev överraskad över var Italiens föråldrade byråkrati, användande av cash och digital utveckling. Man 

var tvungen att göra en läkarundersökning för att få träna på gym, fylla i 2 a4-papper och skaffa en 

tax-code för att få köpa busskort och i vartannat hörn fanns en kopiator-butik där man kunde skriva ut 

papper och den användes flitigt av Milaneserna. Vissa blev arga för att man ville betala med kort och 

förvånansvärt många betalade sin hyra svart i cash. Dock är detta endast saker som överraskade mig 

och inget som påverkade min upplevelse markant. Det går spårvagnar precis överallt i stan, vilket är 

gulligt och smidigt! Naturen kring sjöarna (Como etc.) är fantastisk och det tar bara ~40 min att åka 

dit. Milano som stad har dessvärre lite natur, ungefär 2 parker. Detta var problematiskt om man ville 

springa, då det var ~50 rödljus innan man var framme vid en park. Likartat är gym inte en grej i 

Milano. Jag köpte gym-pass på Politecnicos egna gym vid leonardo och det höll bra standard. Lite 

mycket folk ibland dock. Åk således till sjöarna och bada, vandra och besök vingårdar.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Som tidigare nämnt fanns det alltid event att gå på och aktiviteter/föreningar att engagera sig i. Jag 

hängde mycket med kompisar, gick på restaurang, vinbarer, shoppade, tränade och reste. Som nämnt 

ovan var inte utbudet av gym enormt, men Politecnicos anläggning vid Leonardo var bra! Springbana, 

gym, basket, paddel, tennis mm. Det fanns möjlighet att gå med i träningslag/pass för både allmän 

fysträning, paddel och andra typer av sporter. Jag lärde känna många nya studenter under de första 

veckorna, men färre under senare del av terminen. Kanske för att jag inte engagerade mig lika mycket i 

sådana event, då jag redan hade funnit trevliga människor eller för att ”mingel”-eventen minskade och 

övergick till andra event under terminen. Rekommenderar dig således att vara med på många event 

initialt och lära känna nya personer.   

Hållbarhet 

Det gick att resa via tåg från Sthlm till Milano och man kunde få ersättning för detta. Jag valde dock att 

flyga Sthlm-Milano. Under min tid i Milano sorterade jag sopor, vilket även hyresvärden var väldigt 

noggrann med. Tror att de eventuellt får böter om man ej gör det. Det fanns ekologiska varor i butiken, 

vilket dock många Milaneser inte har råd med (speciellt studenter), vilket jag förstod efter flera 

diskussioner med studenter på Politecnico. Oavsett fanns dock detta alternativ och för mig från 

Sverige var ekologiska matvaror inte dyrare än vanliga matvaror hemma. Resandet inom landet 

skedde enklast och billigast med tåg, vilket kan ses som hållbart. Jag använde endast digitalt material 

och föreläsningar, således var inte kursböcker av intresse.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Rekommenderar starkt att åka till Milano på utbyte. Hög standard på studier och väldigt 

verklighetsförankrade, grym stad för att resa i Italien, trevligt klimat, god mat och vänner för livet! En 

sådan här chans får man bara ~en gång i livet ;) 


